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dziękuje za wsparcie 
 

Koniec roku jest zawsze okazją to podsumowań i refleksji, a jednocześnie rozważań dotyczących przyszłości. 
W ostatnich 2-3 latach wyraźnie można zauważyć wzrost zainteresowania uprawianiem tenisa ziemnego na 

terenie miasta i gminy Szamotuły przez dzieci, młodzież oraz dorosłych. 
Świadczy o tym chociażby wzrastająca z każdym rokiem liczba członków naszego klubu jak i wiedza dotycząca 
uprawiania tej dyscypliny w naszej gminie i mieście wśród osób, które jeszcze nie uległy urokowi tego sportu, chociaż 
mamy nadzieję, że w przypadku wielu z nich to niebawem nastąpi. 

Warto zauważyć, że w polskim tenisie profesjonalnym mamy do czynienia z okresem sprzyjającym wzrostowi 
popularności i zwiększaniu czynnego uprawiania. Sukcesy naszych zawodników zarówno w grach singlowych jak i 
deblowych, które możemy też oglądać w mediach, przyczyniają się do dużego wzrostu popularności (podobnie 
zresztą dzieje się w przypadku innych dyscyplin). Z drugiej strony Ziemia Szamotulska ma długoletnie tradycje 
związane z tym sportem, historyczne osiągnięcia młodzieży, a jednocześnie bardzo dobre warunki (przynajmniej w 
sezonie letnim) do uprawiania tego sportu w postaci kilkunastu odkrytych kortów tenisowych. 

Te sprzyjające czynniki zewnętrzne (sukcesy polskich tenisistów i tenisistek) oraz lokalne (baza obiektów) 
trzeba naszym zdaniem wykorzystać. Korzyści są wielorakie: rozpowszechnienie zdrowego stylu życia wśród dzieci, 
młodzieży i ich rodziców, a także zaproponowanie młodzieży alternatywy dla spędzania wolnego czasu przed 
komputerem lub telewizorem. Z dużej grupy trenujących dzieci jest też szansa wyłapania talentu na miarę 
Radwańskiej, Janowicza czy Kubota. Dla starszych jest to sposób na utrzymanie kondycji oraz prowadzenie życia 
towarzyskiego. Dla miasta i gminy jest to też okazja do pochwalenia się osiągnięciami młodych zawodników, 
aktywnością sportową dorosłych i intensywnym wykorzystaniem gminnych obiektów. 

Niestety jak każda praktycznie dziedzina sportu, także tenis wymaga nakładów i inwestowania na poziomie 
rekreacyjnym, a w o wiele większym zakresie - na poziomie zawodniczym.  

Jako klub zdajemy sobie doskonale sprawę i potwierdzają to bilanse finansowe, że bez wsparcia ze strony 
sponsorów i dotacji gminnych rozwój, którego mamy przyjemność i wielką satysfakcję doświadczać, a w jakimś 
stopniu również współtworzyć, nie byłby tak intensywny, a dla wielu, także być może wielkich talentów, sport ten byłby 
całkowicie niedostępny.   

Każde wsparcie ze strony naszych sponsorów jest cenne, jednak szczególną uwagę należy zwrócić na pomoc 
ze strony firmy Amica, bez której koszty treningów ponoszone przez rodziców byłyby o wiele wyższe, zwłaszcza w 
sezonie zimowym, kiedy wynajęcie hal jest znacznie droższe niż korzystanie z kortów otwartych. Oprócz wspierania 
naszej szeroko rozumianej działalności rekreacyjno-sportowej firma Amica wspomaga również szkolenie młodych 
talentów – pokrywając koszty indywidualnych treningów. Szczególne podziękowania należą się panu M. Bilikowi - 
Wiceprezesowi Zarządu ds. Operacyjnych, który często osobiście angażował się w pomoc dla naszego klubu. 
 Dzięki wsparciu ze strony sponsorów i Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły nasze dzieci i młodzież osiągają 
liczne sukcesy sportowe, żeby chociaż wspomnieć najświeższe: 3 miejsce Olgi Grabowskiej w Halowych 
Mistrzostwach Wielkopolski do lat 12 w Sobocie (08.11.2014), 2 miejsce Michaliny Ceglarskiej i 3 miejsce Eryka Ziska 
w turnieju do lat 15 „Młodzi Mistrzowie Kortu” (08.11.2014) oraz drugie miejsce Asi Pawłowskiej i czwarte Bartka 
Wójcika w turnieju Tosmak Cup (kategoria czerwona, 7-8 lat, 15.11.2014). 

Środki przekazane przez sponsorów oraz dotacje gminne pomogły w sfinansowaniu wielu przedsięwzięć 
zrealizowanych przez klub MKT Szamotuły w 2014r., takich jak: turnieje, półkolonie, obóz letni i zimowy, imprezy 
integracyjne, spotkanie mikołajkowe, wycieczki i inne. 

Z racji tego że, pracy jest bardzo dużo, nie zawsze wszystko udaje się przeprowadzić dokładnie tak jak by się 
chciało. Nie wszystko od nas zależy. Nie do przecenienia jest jednak fakt, że coś się dzieje a działania idą naszym 
zdaniem w dobrym kierunku. Jak w przypadku każdego realizowanego projektu, popełnienie drobnych błędów jest 
nieuniknione. Krytyczna ocena praktycznego efektu powinna w razie potrzeby udoskonalać już działający system. 

Dlatego mamy nadzieję, że nasza działalność jest pozytywnie postrzegana przez społeczność lokalną oraz 
władze samorządowe. Wszystkim, którzy będąc nam przychylnymi wspierali rozwój kultury fizycznej dzieci i rozwój 
młodych talentów w mijającym roku dziękujemy i liczymy na dalsze zrozumienie, dobrą wolę i współpracę. 
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